
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    140989 ΕΞ 2023 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημόσιας Περιουσίας.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/
2023 (Α΄ 12).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:Ψ5ΗΘΗ-399).

10. Το υπό στοιχεία 85907ΕΞ2023/06.06.2023 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποιείται 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής υπερωριακής εργασί-
ας στην ανωτέρω Γενική Διεύθυνση κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2023, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, 
όπως ιδίως α) να παρασχεθεί εργασία στο αντικείμενο 
χιλιάδων υποθέσεων του κτηματολογίου και ειδικότερα 
σε δηλώσεις, αγωγές, ενστάσεις με προθεσμίες που λή-
γουν εντός του έτους 2023, β) να επιληφθεί ζητημάτων 
στο πλαίσιο των οριζόμενων στον ν. 5024/2023, των 
αιτήσεων εξαγοράς που αναμένεται να ξεπεράσουν τις 
δέκα πέντε χιλιάδες, γ) να ληφθούν μέτρα προστασίας 
και αξιοποίησης της Δημόσιας Περιουσίας και ειδικότερα 
καθορισμός αιγιαλού και παραλίας, σύνταξη εισηγήσεων 
για νομοθετικές ρυθμίσεις, κήρυξη απαλλοτριώσεων, 
μέριμνα για τη στέγαση των υπηρεσιών του Δημοσίου, 
μέτρα προστασίας κοινόχρηστων χώρων και δημοσίων 
κτημάτων, διενέργεια επί τόπιων αυτοψιών προκειμέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5794

64953

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.04 13:27:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64954 Τεύχος B’ 5794/04.10.2023

νου να διασφαλιστούν τα συμφέροντα του Δημοσίου, 
δ) να ασκηθεί εποπτεία προκειμένου τα Κοινωφελή Ιδρύ-
ματα να επιτελούν απρόσκοπτα τους σκοπούς τους, κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 91772ΕΞ2023/16.06.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 138887ΕΞ2023/24.09.2023 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών (ΑΔΑ: ΨΕ3ΒΗ-ΓΣΩ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τριακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων 
οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (398.880 €), η οποία θα κα-
λυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 
1023-207-0000000 και λογαριασμό 2120201001 του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οι-
κονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για πεντακόσιους πενήντα τρεις (553) υπαλλή-
λους για τις κάτωθι υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και για τον 
αριθμό υπαλλήλων που αναγράφεται για κάθε υπηρεσία, 
για το Β’ εξάμηνο του 2023 και για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 
31.12.2023 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος ως εξής:

1. Σε 4 υπάλληλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

2. Σε 22 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Δημόσιας Περι-
ουσίας.

3. Σε 34 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

4. Σε 17 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Κοινωφελών Πε-
ριουσιών.

5. Σε 24 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αθη-
νών - Ανατολικής Αττικής.

6. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αιτω-
λοακαρνανίας.

7. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αργο-
λίδας.

8. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αρ-
καδίας.

9. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Άρτας.
10. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αχαΐας.
11. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Βοιωτίας.
12. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Γρε-

βενών.
13. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δράμας.
14. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δω-

δεκανήσων Α.
15. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Έβρου.
16. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Εύβοιας.
17. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ευ-

ρυτανίας.

18. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ζα-
κύνθου.

19. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ηλίας
20. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ημα-

θίας.
21. Σε 18 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Ηρακλείου.
22. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Θε-

σπρωτίας.
23. Σε 51 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Θεσ-

σαλονίκης.
24. Σε 16 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ιω-

αννίνων.
25. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

βάλας.
26. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Καρ-

δίτσας.
27. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

στοριάς.
28. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κέρ-

κυρας.
29. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κε-

φαλληνίας.
30. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κιλκίς.
31. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ζάνης.
32. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ρίνθου.
33. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κυ-

κλάδων Α’.
34. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

κωνίας.
35. Σε 16 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λά-

ρισας
36. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

σιθίου.
37. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λέ-

σβου.
38. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-

κάδας.
39. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μα-

γνησίας.
40. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μεσ-

σηνίας.
41. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ξάνθης.
42. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πέλλας.
43. Σε 28 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πει-

ραιά - νήσων και Δυτικής Αττικής.
44. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πι-

ερίας.
45. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πρέ-

βεζας.
46. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρε-

θύμνου.
47. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρο-

δόπης.
48. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σάμου.
49. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σερ-

ρών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64955Τεύχος B’ 5794/04.10.2023

50. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Τρι-

κάλων.

51. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φθι-

ώτιδας.

52. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώ-

ρινας.

53. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φω-

κίδας.

54. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλ-

κιδικής.

55. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων.

56. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χίου.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-

ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 

οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-

σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-

νεργείου θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των 

Υπηρεσιών και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 

Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργεί-

ου Οικονομικών, στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως 

Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 

η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-

ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-

φείο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 

Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 

Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    I 

 Αριθμ. 108118/Ν1  (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής […] 2013-2016» 

(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
[…] και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής […] και 
ν. 4127/2013» (Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου [...]και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων […] και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 
σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική από-
φαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
[...] ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/175041/Δ5/18-11-2013
(Β΄ 403/2014) απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. στην Κα-
ντζούρου Νεκταρία, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 142596/N1/20-10-2020 (Β΄ 4794/2020) όμοιά της.

7. Την από 13-3-2023 αίτηση της ενδιαφερομένης για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/16344/1-9-2023 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/175041/Δ5/
18-11-2013 (Β΄ 403/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα 
Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(Μ.Φ.Π.Α.Δ.), η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία  
142596/N1/20-10-2020 (Β΄ 4794) όμοιά της, ως προς συ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64956 Τεύχος B’ 5794/04.10.2023

στέγαση, το διακριτικό τίτλο, τον αριθμό των αιθουσών 

και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 

ΚΑΝΤΖΟΥΡΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για τρεις (3) αί-

θουσες διδασκαλίας στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας 

είκοσι οκτώ (28) νηπίων εκάστη. Επισημαίνεται, ωστόσο, 

ότι σύμφωνα με τη διατύπωση γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 

η συνολική δυναμικότητα του νηπιαγωγείου δεν μπορεί 

να υπερβαίνει τα εξήντα (60) νήπια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο -
ΚΑΝΤΖΟΥΡΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ - Μαγικός Παραμυθένιος Κό-
σμος».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στη θέση Βαλτούλια, στην 
Πάροδο οδού Ναυπάκτου, στο Μεσολόγγι. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Σεπτεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057940410230004*


